teneamur communiter debitores, specialius tamen id debitum prestare nos ei convenit ecclesie, a qua in Salzpurgensi metropoli tamquam matre cetera monasteria religionis exordium assumpserunt, tantoque ea plus et pre aliis meruit honorari, quanto et prior habetur et maior. Pæesenti^{a)} igitur scripto noverint universi, quod nos defectibus, quos ex malicia temporis et hominum iam sustinet multiplices ecclesia sancti Petri in Salzpurg, succurrere cupientes in parte de consensu capituli et ministerialium nostrorum in subsidium prebende sue contulimus quandam silvam, quam ad tollendam cuiusque calumpnie materiam, que oriri posset in futurum, certis limitibus duximus exporimendam. Termini silve sunt in longum a Gosærse usque ad locum qui dicitur Hirzuurte in utroque latere fluminis Gosach, termini in latum a cacumine montis Haidekke usque ad limites ducis Stirie et usque ad montes, ubi oritur torrens Riezze et decurrit in gurgitem fluvii Gosach, qui gurges dicitur Hyrzuurt. Dedimus quoque silvam eandem cum omni usu, qui in ea curis et culturis predicti monasterii poterit in posterum procurari. Decimas quoque nostre partis monasterio indulsimus supradicto, conventus vero predicti monasterii istius donationis respectu anniversarium domini Diethalmi episcopi Constantiensis pie memorie, quousque nos vixerimus, celebrabit, quod tamen nobis de seculo eductis in memoriam nominis nostri sollempniter commutabit. Die quoque memorie nostre dabitur refectio fratribus, sicut dari in pascha vel aliis summis sollempnitatibus consuevit. Utque hec omnia firma permaneant in futurum, presentem paginam super hiis conscriptam sigillo nostro mandavimus roborari. Testes hii sunt: dominus Rûdigerus Kyemensis episcopus, magister Henricus prepositus Soliensis, Waltherus de Ruth, Wernherus comes de Tierstain plebanus de Hûs, Pabo, Arnoldus, Guntherus, Iacobus capellani, Ekkehardus de Tanne, Chûnradus de Kalheim, Gerhohus et Rûdigerus de Berchaim, Hainricus de Prunningen, Hainricus vicedominus, Henricus de Truhtelich(ingen), V̄lricus de Wisbach, Chûnradus Banichær et alii quam plures.

‡ Acta sunt hec anno domini M° CC° XXX° I, indictione IIII^a. Datum per manum magistri Henrici notarii, non. april. ‡

^{a)} A.

STPE 12

(1231) Oktober 2, Rieti
Papst Gregor [IX.] befiehlt dem Dekan, dem Kustos und dem Kantor des Salzburger Domkapitels aufgrund der Klage Abt [Bertholds] und des Konvents von St. Peter zu Salzburg, wonach Konrad von Kendl (sö. Pfarrwerfen), dessen Bruder [Gottschalk] und andere dem Kloster (nicht näher benannte) Güter vorenthalten, die Angelegenheit zu untersuchen und zu entscheiden.